



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antonio Ribeiro da Silva

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
DO PROJETO BÁSICO

CARACTERÍSTICAS – Gêneros Alimentícios				PREÇO R\$		Alíquota do IPI (%)
ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	TOTAL	
1	Açúcar Refinado	Kg	480	R\$ 3,30	R\$ 1.584,00	
2	Arroz Parbolizado	Kg	160	R\$ 2,45	R\$ 391,20	
3	Batata in natura	Kg	36	R\$ 3,53	R\$ 126,90	
4	Carne bovina sem osso	Kg	96	R\$ 20,25	R\$ 1.944,00	
5	Cebola in natura	Kg	36	R\$ 3,90	R\$ 140,40	
6	Cenoura In natura	Kg	36	R\$ 4,90	R\$ 176,40	
7	Charque bovino	Kg	96	R\$ 16,90	R\$ 1.622,40	
8	Colorau em pó	kg	50	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50	
9	Farinha mandioca p/ Farofa	Kg	72	R\$ 4,38	R\$ 315,00	
10	Farinha de mandioca comum	Kg	96	R\$ 3,58	R\$ 343,20	
11	Leite em pó integral instantâneo 200g	Pct	480	R\$ 3,35	R\$ 1.605,60	
12	Macarrão espaguete 500g	Pct	144	R\$ 2,28	R\$ 327,60	
13	Massa p/ sopa 500g	Pct	96	R\$ 3,35	R\$ 340,32	
14	Mistura para o preparo de Mingau 400g	Pct	12	R\$ 3,58	R\$ 42,90	
15	Óleo Refinado 900ml	Unid.	20	R\$ 3,67	R\$ 73,40	
16	Pão tipo francês 50g	Unid	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00	
17	Sal iodado	Kg	24	R\$ 0,60	R\$ 14,40	
18	Vinagre de álcool 750ml	GF	48	R\$ 1,70	R\$ 81,60	
19	Café Moído embalado a vácuo 250g	Pct	150	R\$ 5,08	R\$ 761,65	
20	Achocolatado em pó 400g	Pct	180	R\$ 3,23	R\$ 580,50	
21	Manteiga comum 500g	Pote	24	R\$ 3,33	R\$ 79,80	
22	Ovo	Unid	600	R\$ 0,39	R\$ 234,00	
23	Mortadela comum	Kg	48	R\$ 6,20	R\$ 297,60	
24	Queijo regional	Kg	48	R\$ 20,35	R\$ 976,80	
25	Presunto	Kg	48	R\$ 17,78	R\$ 853,20	
26	Pão de Forma	Pct	40	R\$ 5,40	R\$ 216,00	
27	Flocão de milho 500g	Ptc	400	R\$ 1,65	R\$ 660,00	
28	Refrigerante 2 Litros (Peti)	Gf	880	R\$ 5,48	R\$ 4.818,00	
29	Polpa de frutas	Kg	240	R\$ 6,25	R\$ 1.500,00	
30	Sucos em Garrafa 500ml	Unid	240	R\$ 2,90	R\$ 696,00	
31	Biscoito água e Sal 400 G	Pct	240	R\$ 3,23	R\$ 774,00	
32	Biscoito doce 400 G	Pct	240	R\$ 3,85	R\$ 924,00	
33	Açúcar tritura	Kg	400	R\$ 1,82	R\$ 728,00	
34	Alho in natura	Kg	48	R\$ 18,95	R\$ 909,60	
35	Água Mineral 300ml	Gf	1880	R\$ 0,88	R\$ 1.645,00	
36	Água Mineral 500ml	Gf	1880	R\$ 1,35	R\$ 2.538,00	
37	Água Mineral 20 litros	Gl	250	R\$ 7,00	R\$ 1750,00	
38	Creme de Leite 200g	Cx	140	R\$ 2,23	R\$ 311,50	
39	Leite Condensado 395g	Cx	140	R\$ 3,28	R\$ 458,50	



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antonio Ribeiro da Silva

40	Leite de Coco 200ml	Gf	68	R\$ 2,92	R\$ 198,56	
41	Canela em pó 30g	Pt	50	R\$ 2,73	R\$ 136,25	
42	Milho Branco 500g	Pct	150	R\$ 3,03	R\$ 453,75	
43	Mistura pronta para Mingau 230g	Pct	48	R\$ 3,97	R\$ 190,56	
44	Queijo Mussarela fatiado	Kg	49	R\$ 24,70	R\$ 1.210,30	
45	Mortadela Defumada	Kg	48	R\$ 23,40	R\$ 1.123,20	
	Valor Total				R\$ 35.351,19	

Importa o presente orçamento na quantia de **R\$ 35.351,19 (trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta e um reais e dezenove centavos).**

Concórdia do Pará, 04 de junho de 2018.

EURÍPEDES GUIMARÃES

Presidente da Câmara Municipal de Concórdia do Pará